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Mindre selvstyre

Pengelense europeiske universiteter 
får ikke bare mindre penger å rutte 
med, de får også mindre selvstyre som 
følge av finanskrisen.

Dette er blant konklusjonene i en 
rapport fra European University Asso-
ciation (EUA). I økende grad er offent-
lig finansiering underlagt vilkår for 
bruk, eller fulgt av voksende rapporte-
ringskrav. Og i følge EUA vil for mye 
innblanding i universitetenes drift hin-
dre dem i å komme gjennom finanskri-
sen på en vellykket måte.

Aller dårligst står det til i Sentral- 
og Sør-Europa, skriver University Post 
i følge bladet Forskerforum.

Godterier påvirker miljøet

En ny nordisk rapport viser at godterier 
og snacks har en markant høyere skade-
virkning på miljøet enn sunne matvarer. 
Det er aller første gang denne typen mil-
jøpåvirkning er dokumentert. Island lig-
ger på topp når det gjelder inntak av 
godterier og lignende usunne ting.

Når du hygger deg med en pose fre-
dagsgodterier eller tar en porsjon po-
tetgull fosser klimagassene ut i atmo-
sfæren, heter det i en pressemelding 
fra Nordisk ministerrråd, som legger 
til: Miljøsvineri er ikke bare et spørs-
mål om hva fabrikkene og jordbruket 
kan finne på å slippe ut i naturen. Hva 
du spiser, har også betydning.

En ny studie utgitt av Nordisk 
ministerråd viser blant annet at et kilo 
potetgull gir 20 ganger så høyt CO2-
utslipp som et kilo rå, ubearbeidede 
poteter. Og godterier har en enda mer 
skadelig effekt på miljøet. Leskedrikker 
med sukker er ikke like skadelig.

Studien er basert på livssyklusana-
lyser av de nevnte næringsmiddel-
gruppene. Les mer i rapporten The 
environmental impact of the con-
sumption of sweets, drinks and soft 
drinks på http://www.norden.org/no/
publikasjoner/publikasjoner/2011 – 509

Kun 24 prosent følger
normen
Tre av fire norske kommuner har ruti-
ner for datasletting, men metoden er 
ikke alltid i henhold til retningslinjer 
i personopplysingsloven og Nasjonal 
Sikkerhetsmyndighet (NSM).

– Informasjonen skal behandles fra 
vugge til grav og da må det være kon-
troll på informasjonen i hele livssyklu-
sen. Mange glemmer avhendingen av 
datautstyr og den informasjonen som 
ligger igjen på gammelt utstyr, sier 
Tore Larsen Orderløkken, administre-
rende direktør i Norsk senter for Infor-
masjonssikring (NorSIS) i en presse-
melding.

NorSIS-sjefen mener det er bekym-
ringsfullt at kun halvparten av kom-
munene dokumenterer at utrangert 
datautstyr er permanent slettet, og det 
er enda mer bekymringsfullt at kun 29 
prosent følger kravene om sertifiserte 
løsninger fra NSM.

I løpet av 2011 vil syv av ti kommu-
ner knyttes opp mot Norsk Helsenett, 
den elektroniske samhandlingsareaen 
for helse- og omsorgssektoren i Norge. 
Dette gjør sikker sletting i kommunene 
enda mer kritisk, fordi det betyr at de 
benytter seg av Helsenettet for å dele 
sensitiv informasjon med andre.

Hele 51 prosent av kommunene som 
enten er eller blir tilknyttet Helsenettet 
sletter data uten å dokumentere, og 
seks prosent vet ikke om data blir slet-
tet i det hele tatt. Kun 24 prosent har 
etablert rutiner som tilfredsstiller 
Norm for Informasjonssikkerhet i hel-

sesektoren, skriver Computerworlds 
nyhetsbrev om helse og IT og viser til 
en undersøkelse.

Normen pålegger kommunene ruti-
ner der lagringsmedier som inneholder 
helse- og personopplysninger slettes 
med løsninger godkjent av NSM.

– Kravene til hvordan data fra Hel-
senettet skal slettes er krystallklare, og 
når 51 prosent av kommunene ikke 
følger opp disse kravene må man stille 
seg spørsmålet om hvem som skal kon-
trollere kravene i normen. Hvis slike 
data kommer på avveie vil det være 
katastrofalt for dem som rammes og 
for kommunens omdømme, understre-
ker Orderløkken.

For optimistiske til forskning

Mediene presenterer forskning og vi-
tenskap for optimistisk, og kritikken 
kommer ofte for sent og gjerne i for-
bindelse med katastrofer og skandaler, 
kommer det frem i en ny rapport fra 
EU-prosjektet Science in Society (SIS), 
omtalt på forskning.no.

Det er første gang EU systematisk 
har hentet inn opplysninger om forsk-
ningsformidling og forskningens rolle, 
når 38 land leverer oversikter over 
hvordan det står til med forskningsfor-
midlingen i eget land.

I følge den norske rapporten står det 
bedre til med forskningsformidlingen 
her i landet enn det gjorde for ti år 
siden: Vitenskap populariseres også 
i rikspressen og slås opp i flere større 
og spesialiserte ukes- og månedsma-
gasiner, heter det. Og: Dekningen er 
utvilsomt mer omfattende enn for ti år 
siden.
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